
 

 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 жовтня 2022  р. №  
 

Про встановлення тарифів 

на ритуальні послуги та  

предмети ритуальної належності, 

які надаються комунальним підприємством   

« Ритуалсервіс» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 
 

Розглянувши звернення  КП  «Ритуалсервіс» про встановлення тарифів 

на ритуальні послуги, з метою надання ритуальних послуг, передбачених 

необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг, 

затверджених наказом Державного комітету України з питань житлово-

комунального господарства від 19.11.2003 р. № 193 «Про затвердження 

нормативно – правових актів щодо реалізації Закону України «Про 

поховання та похоронну справу»,  відповідно до Єдиної методики 

визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку 

окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної 

належності, затвердженої наказом Державного комітету України з питань 

житлово-комунального господарства від 19.11.2003 № 194, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 18.03.2004 р. № 338/8937, рішення  Лубенської 

міської ради від 16 березня 2012 року «Про затвердження Положення про 

порядок надання ритуальних послуг на території міста Лубни», керуючись 

ст.30 Закону України « Про місцеве самоврядування в Україні», 
 

виконавчий комітет Лубенської міської ради 

в и р і ш и в : 

 

1. Встановити  тарифи на ритуальні послуги, які передбачені необхідним 

мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг, які надаються 

комунальним підприємством «Ритуалсервіс» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області ( додаток № 1). 

2. Встановити тарифи на ритуальні послуги і предмети ритуальної 

належності, що не входять до необхідного мінімального переліку окремих 

видів ритуальних  послуг, які надаються комунальним підприємством 

«Ритуалсервіс» Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області (додатки  № 2, № 3). 



3. Рішення набуває чинності з 01 січня 2023 року. 

4. КП «Ритуалсервіс» (в.о. директора Омельяненко Н.І.) опублікувати це 

рішення в засобах масової інформації. 

5. Визнати  таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

від 23 жовтня 2019 року № 261 «Про встановлення тарифів на ритуальні 

послуги та предмети ритуальної належності, які надаються                            

КП «Ритуалсервіс» з моменту набрання чинності цього рішення. 

6. Організацію   виконання рішення покласти на  Управління житлово – 

комунального господарства  виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, 

начальник відділу благоустрою  Яременко О.М.). 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Діденка О.Г. 

 

 

 

Лубенський міський голова                                          Олександр ГРИЦАЄНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
р

а

й

о

н

у

  

П

о



л

т

а

в

с

ь

к

о

ї

 

о

б

л

а

с

т

і 

2

6

 



Додаток № 1 

до рішення виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району  

Полтавської області 

26 жовтня 2022 р. №  

 

Тарифи на ритуальні послуги, 

 які передбачені необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг                         (грн.) 
 

             Назва послуг 

 

Матеріали 

Заробітна 

плата 

Єдиний 

соц. 

внесок 

 

Загально -

виробничі 

витрати 

 

 

Виробнича 

собівартість 

Адмін 

витрати 

 

Витрати 

на збут 

 

 Повна          

собівартість 

Рентабель- 

ність        

Відпускна 

ціна 

Оформлення договору-

замовлення на організацію та 

проведення поховання 

5,35 7,04 1,55 3,41 17,32 1,39 0,50 19,21 2,29 21,50 

Оформлення свідоцтва про 

поховання 

1,19 4,33 0,95 2,10 8,57 0,86 0,31 9,74 1,16 10,90 

Копання могили довжиною 2,0 м 

(викопування могили ручним 

способом, опускання труни з 

тілом померлого в могилу, 

закопування могили, формування 

насипу, влітку)  

21,98 582,93 128,22 282,67 1015,70 115,40 41,38 1172,48 140,69 1313,17 

Копання могили  довжиною 2,0м 

(викопування могили ручним 

способом, опускання труни з 

тілом померлого в могилу,  

закопування могили, формування 

насипу, взимку)  

22,90 1359,85 299,17 659,53 2341,45 269,25 96,54 2707,24 189,50 2896,74 

Копання могили  довжиною 1,6 м 

(викопування могили ручним 

способом, опускання труни з 

тілом померлого в могилу, 

закопування могили, формування 

насипу,  влітку) 

21,98 466,26 102,58 226,14 816,96 92,32 33,10 942,38 113,08 1055,46 

Копання могили довжиною 1,6 м 

(викопування могили ручним 

способом, опускання труни з 

тілом померлого в могилу, 

закопування могили, формування 

22,90 1333,99 293,48 646,99 2297,36 264,13 94,71 2656,20  2656,20 



насипу,  взимку) 

Копання могили довжиною 2,2 м 

(викопування могили ручним 

способом, опускання труни з 

тілом померлого в могилу, 

закопування могили, формування 

насипу,  влітку) 

21,98 641,11 141,04 310,94 1115,07 126,94 45,52 1287,53 154,50 1442,03 

Копання могили довжиною 2,2 м 

(викопування могили ручним 

способом, опускання труни з 

тілом померлого в могилу, 

закопування могили, формування 

насипу,  взимку) 

22,90 1834,24 403,53 889,61 3150,28 363,18 130,23 3643,69 - 3643,69 

Монтаж намогильної споруди: 

пам’ятника мозаїчного при 

організації під поховання в 

існуючу могилу. 

530,64 532,02 117,04 258,03 1437,73 105,34 37,77 1580,84 158,08 1738,92 

Монтаж намогильної споруди 

(надгробниці  мозаїчної) при 

організації підпоховання в 

існуючу могилу    

202,80 200,93 44,20 97,45 545,38 39,78 14,27 499,43 49,94 659,37 

Демонтаж намогильної споруди 

мозаїчного пам’ятника при 

організації підпоховання в 

існуючу могилу.   

- 182,26 40,10 88,40 310,76 36,09 12,94 359,79 43,17 402,96 

Демонтаж намогильної споруди 

(мозаїчної надгробниці) при 

організації підпоховання в 

існуючу могилу    

- 57,28 12,60 27,78 97,66 11,34 4,07 113,07 13,57 126,64 

Поховання та підпоховання урни 

з прахом померлих в існуючу 

могилу, у землю  ( влітку) 

21,98 136,38 30 66,14 254,50 27,00 2,68 284,18 34,10 318,28 

Поховання та підпоховання урни 

з прахом померлих в існуючу 

могилу, у землю  ( взимку) 

22,90 190,93 42 92,60 348,43 37,80 13,56 399,79 47,97 447,76 

 

                                                                                                                                                                           

                    

                    Керуючий справами виконавчого комітету                                                                          Юлія БІЛОКІНЬ                                                                                                                                                                
                                         
                                                                                                                                                                   

 



                                                                                                                                                                                                 

Додаток № 2 

до рішення виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району  

Полтавської області 

26 жовтня 2022 р. №  

 

Тарифи на ритуальні послуги і предмети ритуальної належності, 

що не входять до необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних  послуг 

                                                                      ( за 1 годину роботи )                                                                                           (грн.) 

                                    

зва послуг 

Запчастини ПММ Заробітна 

плата 

Єдиний 

соц. 

внесок  

Загально-

виробничі 

витрати 

 

Виробни-

ча 

собівар-

тість 

Адмін. 

витрати 

 

Витрати 

на збут 

Повна 

собівар-

тість 

Рентабель- 

ність 

      

Відпускна 

ціна 

 

Надання авто 

катафалку на 

доставку предметів 

похоронної 

належності 

 ГАЗ-2705 

влітку 

11,56 195,48 91,69 20,17 44,47 363,37 18,15 6,51 388,03 46,56 434,59 

взимку 11,56 205,88 91,69 20,17 44,47 373,77 18,15 6,51 398,43 47,81 446,24 

 

Надання авто 

катафалку на 

проведення 

поховання 

 ГАЗ-2705 

влітку 

11,56 195,48 72,06 15,85 34,95 329,90 14,27 5,12 349,29 41,91 391,20 

взимку 11,56 205,88 72,06 15,85 34,95 340,30 14,27 5,12 359,69 43,16 402,85 

                                                                                                                                                               

             

                          Керуючий справами виконавчого комітету                                                           Юлія БІЛОКІНЬ    
                                                



                                                                                                                                                                    

Додаток № 3 

до рішення виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району  

Полтавської області 

26 жовтня 2022 р. №  

 

                                                                                                                                                                                                         

Тарифи на ритуальні послуги і предмети ритуальної належності,  

що не входять до необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних  послуг   

                                                                                                                                                                                                (грн.) 

                          

                     Назва послуг 

Мате- 

ріали 

Заробітна 

плата 

Єдиний 

соц. 

внесок  

Загально- 

виробничі 

 

Виробнича 

собівартість 

Адмін- 

витрати 

Витрати 

на збут 

Повна 

собівар- 

тість 

Рентабель- 

ність        

Відпускна 

ціна 

Оббивка заготовки труни:  внутрішня - 

шовк, зовнішня оббивка - шовк, 

довжиною 2 м  (субвенція)   

873,68 155,46 34,20 75,40 1138,74 30,78 11,04 1180,56 141,67 1322,23 

Виготовлення вінка зі стрічкою            

(субвенція) 

134,28 25,91 5,70 12,57 178,46 5,13 1,84 185,43 22,25 207,68 

Написання стрічки 10,47 10 2,20 4,85 27,52 1,98 0,71 30,21 0,79 31,00 

Послуги по перенесенню труни з тілом померлого до будинку(квартири), до моргу, з будинку(квартири),з моргу, до місця поховання в залежності 

від ваги тіла померлого: 

Послуги по перенесенню до 100 кг:           

 1 поверх - 508,64 111,90 246,69 867,23 100,71 36,11 1004,05 120,48 1124,53 

 2-3 поверх - 566,97 124,73 274,98 966,68 112,26 40,25 1119,19 134,30 1253,49 

 4-5 поверх і вище - 636,96 140,13 308,93 1086,02 126,12 45,22 1257,36 150,88 1408,24 

Послуги по перенесенню більше 100кг            

1 поверх - 762,97 167,85 370,04 1300,86 151,07 54,17 1506,10 - 1506,10 

2-3 поверх - 850,46 187,10 412,47 1450,03 168,39 60,38 1678,80 - 1678,80 

4-5 поверх і вище - 955,46 210,20 463,40 1629,06 189,18 67,84 1886,08 - 1886,08 

Послуги по перенесенню до моргу  

(з моргу) до 100 кг 

- 259,57 57,11 125,89 442,57 51,39 18,43 512,39 61,49 573,88 

Послуги по перенесенню до моргу 

(з моргу) більше 100 кг 

- 454,98 100,10 220,67 775,75 90,09 32,30 898,14 - 898,14 

Послуги по перенесенню в труні  - 578,64 127,30 280,64 986,58 114,57 41,08 1142,23 137,06 1279,29 



Організація обряду поховання - 93,34 20,53 45,27 159,14 18,48 6,63 184,25 22,11 206,36 

Організація обряду поховання та 

проведення панахиди 

1,64 99,18 21,82 48,10 170,74 19,64 7,04 197,42 23,69 221,11 

Виклик агента ритуальної служби для 

оформлення замовлення на 

організацію та проведення поховання 

5,07 91,47 20,12 44,36 161,02 18,11 6,49 185,62 22,27 207,89 

Виготовлення заготовок  могил 21,98 95,30 20,97 46,22 184,47 18,87 6,77 210,11 25,21 235,32 

 

 
 

                                                                                                                                                               

 

 

                   Керуючий справами виконавчого комітету                                                                        Юлія БІЛОКІНЬ    


